
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
________ «Средняя общеобразовательная школа № 2»________  

(МАОУ СОШ №2)
623750, Свердловская обл., г. Реж, ул. Спортивная 1а, 

тел. 8(34364) 3-10-25 (доб. 2), e-mail: school2rezh@mail.ru

ПРИКАЗ

01.03.2023г.
г. Реж

№ 43А/01-11-УВ

О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году 
и назначении ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 
1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными организаторами всероссийских проверочных 

работ (далее - ВПР) заместителей дирекзора по УВР Загребину И.Л., Кузнецову 
Н.В.

2. Ответственному организатору за проведение всероссийских проверочных 
работ:

2.1. До проведения ВПР:
обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МАОУ СОШ № 2 в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и 
пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе 
оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы-заявки для участия в 
ВПР, получить инструктивные материалы;

для проведения в параллелях 6-8-х классов ВПР по двум предметам на 
основе случайного выбора и распределения предметов по классам внести в ФИС 
ОКО следующую информацию: количество классов в каждой параллели; 
наименование классов; неделю, на которой планируется проведение ВПР по 
каждому из двух предметов на основе случайного выбора;

для проведения ВПР в компьютерной форме в параллелях 5-8-х 
классов внести в ФИС ОКО следующую информацию: количество классов в 
параллели; наименование классов; количество обучающихся в каждом 
классе; даты проведения ВПР по каждому предмету.

скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для 
проведения ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников 
работы в соответствии со сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР, 
направленным письмом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282;

mailto:school2rezh@mail.ru


2.2. В день проведения ВПР:
- распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;

раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) и 
вариант ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и 
пароли;

организовать выполнение участниками работы совместно с 
ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;

организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 
критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение 
не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему 
предмету;

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном 
кабинете ФИС ОКО.

3. Назначить ответственным за подготовку к ВПР заместителей директора по 
УВР Загребину И.Л., Кузнецову Н.В.

4. Ответственному за подготовку к ВПР:
проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 

2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;
определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 

ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков.

5. Организаторам в аудитории:

провести совместно с ответственным организатором проверочную работу 
в аудитории;

- обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной 
работы.

6. Назначить экспертами по проверке ВПР:

п о русскому языку: Щербина Н.В., Мизюрина О.Г., Шаравьева С.А., 
Дектярёва Ю.В., Вяткина Т.С., Кобелян Э.Р., Лисицкая Ю.Н., Рычкова Л.М., 
Щербакова Е.В.;

м атематике: Щербина Н.В., Чушева Н.А., Шаравьева С.А., Дектярёва 
Ю.В., Чикишева Л.В., Коркодинова О.Г., Рычкова Т.Н., Слотина Е.П., Чихирников 
С.С.;

- окружающему миру: Щербина Н.В., Чушева Н.А., Шаравьева С.А., 
Дектярёва Ю.В.;

истории: Ставская В.В., Шарова М.С., Ширшева О.А.;
- биологии: Воробьёва Н.А., Голендухина Л.А.;
- географии: Степанова О.В.;

обществознанию: Ставская В.В., Шарова М.С., Ширшева О.А.;
иностранному языку: Вылегжанина Е.И., Баситова Э.З.;
физике: Вылегжанина Н.С.;

- химии: Стригина И.Н..



7. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в 
соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного 
организатора ВПР.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.Л. Николаева

приказом ознакомлен(а): « » z# 20 У/ г.

Загребина И.Л. аИ 
Кузнецова Н.В. /Л у? 
Баситова Э.З. ■
Воробьёва Н.А. У// 
Вылегжанина Е.И.' А ... \ 
Вылегжанина Н.С. 
Вяткина Т.С.
Голендухина Л.А.Л уУ/ 
Дектярёва Ю.В.
КобелянЭ.Р. 
Коркодинова О.Г. j 
Лисицкая Ю.Н. ■ 
Мизюрина О.Г 
Рычкова Л.М. 
Рычкова Т.Н. 
Слотина Е.П. ; 
Ставская В.В. 
Степанова О.В 
Стригина И.Н. 
Чикишева Л.В
Чихирников С. 
Чушева Н А. 
Шаравьева С.А. 
Шарова М.С. 
Ширшева О.А. 
Щербакова Е В. 
Щербина Н.В.

В дело № 01 -11 -УВ за 2023г.
Секретарь учебной части / 
Бузун о ва Е. В. fP



Приложение 1 
к приказу МАОУ СОШ № 2 

от 01.03.2023 № 43/01-11-УВ
Расписание ВПР весна 2023

4 классы
Русский язык 15.03 и 17.03
Математика 21.03.
Окружающий мир 23.03.

5 классы
Русский язык 23.03.
Математика 15.03.
Биология 21.03.
История 11.04.

6 классы
Русский язык 16.03.
Математика 22.03.
История или обществознание 12.04.
Биология или география 14.04.

7 классы
Русский язык 17.03.
Математика 20.03.
Иностранный язык 24.04.-28.04.
История или обществознание 06.04.
Биология или география, или физика 13.04.

8 классы
Русский язык 17.03.
Математика 20.03.
История или обществознание 06.04.
Биология или география, или 
физика, или химия

13.04.

Распределение по школам
МБОУ СОШ №1 (только II смена)

Кабинеты первого этажа (обучающиеся оставляют верхнюю одежду в 
кабинетах)
№ кабинета Класс
5 7Г
6 8 Г
8 8 В
Кабинеты второго этажа (обучающиеся используют школьную раздевалку)
№ кабинета Класс
9 7 Б
10 7 А
Актовый зал 7 В
11 8 А
12 8Б



МБОУ СОШ № 3
Кабинеты первого этажа (обучающиеся оставляют верхнюю одежду в 

кабинетах)
№ кабинета Класс

I смена II смена
1 И ГУМ 6 А
2 10 ГУМ 6Г
3 10 ЕН
16 11 ЕН 6 В

МБОУ СОШ № 5
Кабинеты второго этажа (отдельная раздевалка на первом этаже)

№ кабинета Класс
I смена II смена

17 5 А 6 Б
24 5 Б 5 Г

МБОУ ДО УПЦ
Раздевалка для всех на первом этаже

Кабинеты первого этажа
№ кабинета Класс
9 9Б

Кабинеты второго этажа
15 9 В
17 9 А
18 5 В

ВРЕМЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ФОРМАТ ПЕЧАТИ ВПР В 2023 ГОДУ

Предмет Класс
Время 
выполнения 
работы

Печать вариантов ВПР
Не допускается печать двух страниц на 
одну сторону листа А4

Русский язык (1 часть) 4 45 минут формат печати - А4, черно-белая, 
односторонняя

Русский язык (2 часть) 4 45 минут

Математика 4 45 минут
формат печати - А4, черно-белая, 
допускается печать на обеих сторонах 
листа

Окружающий мир 4 45 минут

Математика 5 60 минут
формат печати - А4, черно-белая, 
допускается печать на обеих сторонах 
листа

Русский язык 5 60 минут
Биология 5 45 минут
История 5 45 минут

Математика 6 60 минут формат печати - А4, черно-белая, 
допускается печать на обеих сторонах



листа
Русский язык 6 90 минут
Биология 6 45 минут
География 6 45 минут
Обществознание 6 45 минут
История 6 45 минут

Математика (в т.ч. с 
углубленным изучением) 7 90 минут

формат печати - А4, черно-белая, 
допускается печать на обеих сторонах 
листа

Русский язык 7 90 минут
Биология 7 45 минут
География 7 45 минут
Физика (в т.ч. с углубленным 
изучением) 7 45 минут

Обществознание 7 45 минут
История 7 45 минут
Английский язык, французский 
язык, немецкий язык 7 45 минут -

Математика (в т.ч с 
углубленным изучением) 8 90 минут

формат печати - А4, черно-белая, 
допускается печать на обеих сторонах 
листа

Русский язык 8 90 минут
Биология 8 45 минут
География 8 45 минут
Обществознание 8 45 минут
История 8 45 минут
Физика (в т.ч. с углубленным 
изучением) 8 45 минут

Химия 8 90 минут


